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2. Korintherbrev kapitel 1 
Kære Far. Tak, at din nåde og din fred er med mig. 
Tak, at du altid er i stand til at trøste mig og give mig udholdenhed, 
når jeg har svære omstændigheder. 
Jeg har det håb og den tillid til dig, at du griber ind og frier mig, når 
jeg er der, hvor jeg ikke kan redde mig selv. 

Tak, at forbøn og taksigelse forløser din nåde. 
Tak Gud, at alt, hvad du har lovet, er opfyldt gennem Jesus Kristus. 
Herre tak, fordi du holder mig fast og har givet mig din Ånd 
som pant på, at jeg tilhører dig! Amen.

2. Korintherbrev kapitel 2 
Gud tak, fordi du er en Gud, som tilgiver og trøster, når vi omvender 
os. Hjælp mig til at tilgive dem, som har gjort mig ked af det. 
Hjælp mig endda til at elske dem, for jeg ønsker at være lydig og tro 
overfor dig Gud. Tak, at Djævelen ikke kan overliste os, 
når vi vandrer i tilgivelse og kærlighed til hinanden!

Tak Jesus, at du har vundet sejr over verden, og i den sejr 
kan jeg være dit vidne overalt. Det er jeg ikke i stand til selv, 
men du åbenbarer dig selv gennem mig, så mennesker 
forstår budskabet om liv og død. Amen. 

2. Korintherbrev kapitel 3 
Kære Gud, tak for det, din Ånd virker i mit hjerte.  
Må det kunne læses i mig, at jeg tilhører dig. 
Gør mig duelig til Åndens tjeneste; den herlige tjeneste, som fører 
mennesker til retfærdighed. 

Tak, at din Ånd åbenbarer dit ord for mig. Hjælp mig Helligånd til at 
se Kristus klart i ordet og lad det forvandle mig, så jeg mere og mere 
kommer til at blive som ham. 
Må din herlighed blive større og større gennem mig, ved din Ånd. 
Amen.

SIDE 1 SIDE 6

Titus kapitel 1 
Kære Himmelske Far. 
Tak, at du vil vække troen på dig i mig og give mig erkendelse af 
sandheden. Tak, at den erkendelse fører mig til gudsfrygt. 
Tak for løftet om evigt liv. 
Tak for den nåde og fred, som du giver. 
Jesus Kristus, du er min frelser. 
Herre, må enhver i kirkens lederskab være gæstfri, afholdende og 
retfærdig. Gør dem i stand til at holde fast i den sunde, sande lære 
og at formane og overbevise andre ud fra dit ord. 
Fri kirken fra ledere, som har urene motiver og er uduelige 
til det gode. Amen.

Titus kapitel 2 
Herre tak, at dit ord er sandhed og sund lære. 
Hjælp mig til at leve i overensstemmelse med din vilje, 
så dit ord ikke bliver til skamme. 
Tak, at din nåde er til frelse for alle mennesker; lad det opdrage mig 
til at sige nej til forkerte begæringer og ugudelighed samt lære mig 
at leve ret og gudfrygtigt i denne verden. 
Tak Herre Jesus, at du har købt mig fri fra al lovløshed og synd. 
Rens mig og hjælp mig at gøre gode gerninger. Amen.

Titus kapitel 3 
Kære Far i himmelen. 
Tak for den danske grundlov, som blev bygget på dit ord. 
Vær nådig mod os, så de rette personer må komme til at styre, så vi 
kan bevare vores kristne grundvold samt leve i ro og orden. 
Du vil jo, at jeg skal være lovlydig og gøre gode gerninger, være mild 
og god mod alle, så udgyd mere af din Ånd over mig til hjælp!

Tak, min frelser, for din godhed og kærlighed til mig, og tak, at du har 
retfærdiggjort mig på grund af din nåde. Må jeg også blive bedre til 
at vise godhed mod andre og holde mig fra strid, uenighed og 
splittelser. Hjælp mig til at hjælpe, hvor det er nødvendigt, 
og bære god frugt for dig. 
Tak for håbet om evigt liv ved Jesus Kristus. 
Lad din nåde være med mig. Amen.



2. Korintherbrev kapitel 12 
Min Gud, din nåde er mere end nok for mig. 
Tak Gud, at når jeg er magtesløs, så kan din kraft komme helt til. 
Al ære til dig for din kraft, som bor i mig. Tak for glæden og modet, 
jeg kan møde enhver situation med, for når jeg er magtesløs, så er 
jeg stærk på grund af dig. 

Herre, du er den samme i dag, som du altid har været. 
Virk både tegn, undere og mægtige ting iblandt os i dag. 
Herre, lær mig at elske så højt, at jeg bliver villig til at bringe ofre 
for andres skyld. 
Hjælp mig også til at have den samme Ånd og godt samarbejde 
med dine andre tjenere. 
Må alt, hvad du gør gennem mig, blive til opbyggelse for andre. 
Rens mig fra misundelse, hidsighed, bagtalelse, stolthed, 
egoisme og forvirring. Amen.

2. Korintherbrev kapitel 13 
Herre almagts Gud. Du er stærk iblandt os. 
Jeg lever nu ved din kraft. Herre, hjælp mig til at ransage mig selv. 
Lad mig mærke, at Kristus er i mig, så jeg ved, at jeg består prøven. 
Hjælp mig til at gøre det gode. Opbyg mig og gør mig helt beredt.
 
Du, kærlighedens og fredens Gud, vær med mig, idet jeg glæder 
mig, forbereder mig og lader mig formane og vejlede. 
Hjælp mig til at holde fred med mine åndelige søskende og lad Jesu 
Kristi nåde, Guds kærlighed og Helligåndens samfund være med os 
alle. Amen.
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2. Korintherbrev kapitel 4 
Herre, tak for din store barmhjertighed mod mig. 
Giv mig mod til at tjene dig. Jeg frasiger mig al forkert adfærd 
og forkerte motiver for at tjene dig. 
Jeg vil tale om dig som Herre og mig selv som tjener. 
Lad din herlighed skinne ud fra mit hjerte som et klart lys, 
så folk må lære dig at kende. 

Jeg er skrøbelig, men din kraft, Gud, er i mig. 
Du er min styrke gennem alle ting. 
Al tak og al ære til dig for din nåde og frelse til evigt liv. 
Tak for styrke og fornyelse i mit indre, selv når mit legeme ældes. 
Gud, de svære ting, jeg oplever her, betyder jo intet mod den her-
lighed, der venter mig i evigheden. 
Alt andet forsvinder og er intet værd i den sammenhæng. 
Hjælp mig til at holde fokus på det evige, og usynlige, 
så jeg ikke mister det. Amen.

2. Korintherbrev kapitel 5 
Kære Far. Med tak, glæde og længsel tænker jeg på den bolig, 
du har til mig i himlen. 
Døden, som også jeg er underlagt, bliver opslugt af livet, og det 
sørger du for Gud, ved din Ånd som du har givet mig som pant! 
Derved har jeg fået mod og frygter ikke døden. 

Men hjælp mig til at leve, som det behager dig, og gøre godt. 
Jeg ved jo, at også jeg skal stå foran din domstol, og du vil belønne 
mig efter mine handlinger her i livet; om jeg har handlet godt eller 
ondt. Du døde for mig. Hjælp mig nu til at leve ret for dig. 

Ja, hjælp mig til at vende om fra det syndige gamle liv og leve i det 
nye, du skaber i mig. Du har jo sat mig fri fra synden, så hjælp mig 
nu til at leve i Guds retfærdighed. Amen.



2. Korintherbrev kapitel 6 
Far i himlen, jeg takker dig, at det er en nådens tid og en frelsens 
dag nu. Tak, at du bønhører mig. Må din nåde mod mig ikke være 
forgæves. 
Hjælp mig til at være taknemmelig for dem, som ofrer deres tid og liv 
for at betjene mig og mange andre i dit rige. De skal have stor plads i 
mit hjerte. 

Jeg har fået del i din retfærdighed og i dit lys, så hjælp mig til ikke at 
binde mig til mennesker, der lever i vantro, lovløshed og mørke. 
Tak kære Gud, fordi du vil bo i mig og vandre sammen med mig. Det 
er så stort at få lov at være dit barn, så hjælp mig med at skille mig 
ud fra tidsånden og gudløses fællesskab og leve med dig i hellighed 
og gudsfrygt. Amen.

2. Korintherbrev kapitel 7 
Tak Far for enheden og samhørigheden i kirken. 
Hjælp mig til at modtage formaning og vejledning med det rette 
hjerte. Må det altid få mig til at indse, hvad der er ret og forkert 
og få mig til at omvende mig. 

Forny mit sind, så det bliver efter dit hjerte Gud, 
og fyld mig med nidkærhed for retfærdigheden. 
Hjælp mig til at være lydig og være til at stole på. Amen.

2. Korintherbrev kapitel 8 
Gud, tak for nåden, du har givet mig. 
Må det få både glæde og stor gavmildhed til at strømme ud af mig. 
Jeg vil give mig selv til dig og til arbejdet sammen med andre i dit 
rige. Tak Jesus, at du aflagde alt og blev fattig for at gøre mig rig på 
tro, tale, kundskab og kærlighed. 

Må min kærlighed være ægte og givende. 
Du vil, at alle skal have det godt, så nød mig til at give af min 
overflod til de kristne, som lider nød. Amen.
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2. Korintherbrev kapitel 9 
Herre, hjælp mig til at være gavmild med nidkærhed og at give til dit 
rige af et glad hjerte. 
Hjælp mig også til at være pålidelig og trofast i at hjælpe andre. 
Tak almagts Gud, at du har magt til at velsigne mig tilbage, så jeg 
altid har alt, hvad jeg behøver, og rigeligt til al god gerning. 
Tak, fordi du er gavmild og retfærdig mod mig, så jeg kan øve 
retfærdighed og gavmildhed mod andre i fællesskabet. 
Al tak, lov og pris til dig Gud for det. Tak for din overvældende nåde 
mod mig og din store gave til mig; frelsen. Amen.

2. Korintherbrev kapitel 10 
Jesus Kristus, tak for din sagtmodighed og mildhed mod mig. 
Lad dit ord vejlede mig og forandre min tankegang, så gamle 
tankemønstre bliver brudt og lavet om. 
Jeg vil lægge al hovmod ned og være villig til at stoppe alle de 
tanker, som ikke passer med dit ord. 
Gør mig lydig, og straf enhver ulydighed i mig, og opbyg mig i
sandhed og retfærd. 
Herre, hjælp til, at min tro må vokse, så jeg kan bestå enhver prøve, 
jeg kommer til at stå overfor. Amen.

2. Korintherbrev kapitel 11 
Tak Gud, fordi du er nidkær for mig og har taget imod mig i Kristus. 
Advar og bevar mig mod bedrag, som forsøger at få mig væk fra min 
troskab mod Kristus. 
Hjælp mig til at holde fast i evangeliet og Ånden, jeg har fået af dig. 
Afslør for mig, når Satan udgiver sig for at være en lysets engel, og 
hans tjenere udgiver sig for at være retfærdige tjenere. 
Herre, hjælp mig til at ydmyge mig for at kunne løfte andre op. 
Hjælp mig til at elske dine børn. 
Når jeg går gennem svære ting, så er jeg skrøbelig og fristes til at 
falde fra dig. Men med din styrke bevar mig og hjælp mig i min 
magtesløshed. Amen.


